



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

16 октября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области» (в редакции Закона Оренбургской области от 13 января 2005 года № 1775/304-III-ОЗ) (газета «Южный Урал» от 8 февраля, 29 июля, 26 ноября 2005 года, 8 июля, 18 ноября 2006 года, 10 февраля, 19 мая, 15 сентября, 27 октября 2007 года, 24 мая, 20 сентября 2008 года, 17 января, 4 апреля, 16 мая, 10 октября 2009 года, 26 июня, 16 октября 2010 года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 26 июля, 16 сентября, 25 октября, 29 декабря 2011 года, 27 января, 24 мая, 15 ноября 2012 года, 21 марта, 26 сентября 2013 года, 16 января, 20 марта, 10 июля, 15 октября, 20 ноября 2014 года, 20 января, 5 марта, 14 мая, 9 июля, 5 ноября, 24 декабря 2015 года, 10 марта, 19 мая, 29 июня, 3 ноября 2016 года, 9 марта, 7 сентября, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать третье заседание; 2005, двадцать девятое, тридцать второе заседания; 2006, третье, шестое, девятое заседания; 2007, одиннадцатое, четырнадцатое, пятнадцатое заседания; 2008, девятнадцатое, двадцать второе, двадцать пятое заседания; 2009, двадцать седьмое, двадцать восьмое, тридцатое заседания; 2010, тридцать седьмое, сорок первое заседания; 2011, сорок шестое, четвертое, пятое, шестое, восьмое, десятое заседания; 2012, двенадцатое, шестнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 марта 2018 года, № 5600201803070011, № 5600201803070031, 13 сентября 2018

года, № 5600201809130009, № 5600201809130020, 29 октября 2018 года, № 5600201810290002, № 5600201810290036, 26 декабря 2018 года, № 5600201812260005, № 5600201812260014, 2 июля 2019 года, № 5600201907020016) изменения.

1. В абзаце втором части 3 статьи 14 слова «совета депутатов» заменить словами «представительного органа».

2. В статье 15:

1) часть 1 изложить в редакции:

«1. Установить наименование представительного органа сельского поселения, муниципального района – совет депутатов; наименование представительного органа городского округа – совет депутатов, городской совет депутатов или городской совет.»;

2) в части 2 слова «Совет депутатов муниципального образования» заменить словами «Представительный орган муниципального образования (далее также – представительный орган)»;

3) в части 5 слова «совет депутатов», «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «представительный орган» в соответствующих падежах;

4) в части 5.1 слова «совета депутатов» заменить словами «представительного органа»;

5) в части 7 слова «совета депутатов» заменить словами «представительного органа»;

6) в части 8 слова «совета депутатов» заменить словами «представительного органа»;

7) в части 8.1 слова «совет депутатов», «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «представительный орган» в соответствующих падежах;

8) в части 16 слова «Совет депутатов» заменить словами «Представительный орган».

3. В статье 16 слова «совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «представительный орган» в соответствующих падежах.

4. В статье 17 слова «совет депутатов», «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «представительный орган» в соответствующих падежах.

5. В статье 20 слова «совет депутатов», «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «представительный орган» в соответствующих падежах.

6. В части 2 статьи 24 слова «советом депутатов» заменить словами «представительным органом».

7. В части 2 статьи 51 слова «совета депутатов» заменить словами «представительного органа».

8. В статье 51.1 слова «совет депутатов», «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «представительный орган» в соответствующих падежах.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области
г. Оренбург, Дом Советов



Д.В.Паслер

25 октября 2019 года
№ 1843/489-VI-03